

Договор № 80/22 от 11.11.2022г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда Жигулевцева Ольга Борисовна

9.12.2022

ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда (идентификационный № 632177)

в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 70»

55056, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 74

ИНН: 6321048245

КПП: 632101001

ОГРН: 1036301000416

Код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД: 85.13

(полное наименование работодателя)

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ясникова Татьяна Иннокентьевна

Глущенко Наталья Александровна

Общество с ограниченной ответственностью "Самарский деловой центр охраны труда"

(ООО "Самарский ДЦОТ")

юридический адрес: 443125, г.Самара, ул.Губанова, д.14, кв.13

фактический адрес: 443081, г.Самара, ул.Ново-Вокзальная, д.116, офис 201

Измерительная лаборатория ООО "Самарский деловой центр охраны труда"

место осуществления деятельности: 443081, г.Самара, ул.Ново-Вокзальная, д.116, офис 201

тел. (846) 342-62-11, адрес электронной почты: arm-lab@mail.ru; Регистрационный номер - 441 от 19.01.2017

(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц РОСС RU.0001.518557

Дата получения 28.02.2018

Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

о проведении идентификации потенциально вредных и (или) опасных

производственных факторов

№ 80/22 от 25.11.2022

На основании:

Федерального закона Российской Федерации от 28.12.2013 N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда" (с изменениями на 01 мая 2016) (далее Федеральный закон N 426-ФЗ); Приказа Минтруда России от 24.01.2014 N 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению» (с изменениями на 14 ноября 2016);

Договора № 80/22 от 11.11.2022 и представленного Перечня рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов № 70» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (далее – Идентификация).

При проведении Идентификации учитывались:

производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицируются и при наличии которых в случаях, установленных законодательством Российской

Федерации, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;

результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;

случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;

предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

По результатам Идентификации определено следующее:

Общее количество рабочих мест, подлежащих СОУТ: 143_

из них количество рабочих мест, на которых Идентификация не проводилась

(в соответствии с частью 6 статьи. 10 Федерального закона N 426-ФЗ): 106

На рабочих местах, где Идентификация не проведена (Таблица 1), перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям, определяется экспертом исходя из перечня вредных и (или) опасных факторов, указанных в частях 1 и 2 статьи 13 Федерального закона N 426-ФЗ.

Таблица 1

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ
1.	1. Директор	-
2.	2. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-
3.	3. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	4А

4.	5. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-
5.	7. Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	8А
6.	45. Педагог дополнительного образования	-
7.	46. Педагог дополнительного образования	-
8.	47. Социальный педагог	-
9.	48. Педагог-психолог	-
10.	49. Учитель английского языка	50А; 51А; 52А; 53А; 54А
11.	55. Учитель английского языка	56А; 57А; 58А
12.	59. Учитель биологии	60А; 61А
13.	62. Учитель географии	-
14.	63. Учитель географии	-
15.	64. Учитель изобразительного искусства и черчения	-
16.	65. Учитель изобразительного искусства и черчения	-
17.	66. Учитель информатики и ИКТ	67А
18.	68. Учитель истории	69А; 70А
19.	71. Учитель истории и обществознания	72А; 73А

20.	74. Учитель математики	75А; 76А; 77А; 78А; 79А; 80А; 81А; 82А
21.	83. Учитель музыки	-
22.	84. Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-
23.	85. Учитель русского языка и литературы	86А; 87А; 88А; 89А; 90А; 91А; 92А; 93А; 94А; 95А
24.	96. Учитель технологии	97А
25.	98. Учитель технологии	99А
26.	100. Учитель физики	101А; 102А
27.	103. Учитель физической культуры	-
28.	104. Учитель химии	-
29.	105. Учитель-логопед	-
30.	106. Педагог-психолог	-
31.	107. Учитель английского языка	108А
32.	109. Учитель английского языка	110А

33.	111. Учитель английского языка	112A; 113A; 114A
34.	115. Учитель начальных классов	116A; 117A; 118A
35.	119. Учитель начальных классов	120A; 121A; 122A; 123A; 124A; 125A; 126A; 127A; 128A; 129A; 130A; 131A; 132A
36.	133. Учитель начальных классов	134A; 135A; 136A; 137A; 138A; 139A; 140A; 141A; 142A
37.	143. Учитель физической культуры	-

Количество рабочих мест, на которых проведена Идентификация: 37
из них количество рабочих мест, на которых вредные и (или) опасные

производственные факторы не идентифицированы: 12

На рабочих места, где вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (Таблица 2), условия труда признаются комиссией допустимыми, а исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных факторов не проводятся.

Таблица 2

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие
-------	---	---------

		аналогичного РМ
1.	6. Заместитель директора по финансам	-
2.	10. Бухгалтер	-
3.	11. Заведующий хозяйством	-
4.	12. Специалист по охране труда	-
5.	13. Инспектор по кадрам	-
6.	14. Контрактный управляющий	-
7.	15. Лаборант	-
8.	16. Менеджер	17А
9.	18. Секретарь руководителя	-
10.	19. Юрисконсульт	-
11.	22. Специалист по охране труда	-

Перечень РМ, на которых вредные факторы идентифицированы, приведен в Таблице 3.

Таблица 3

№ п/п	Номер рабочего места по Перечню, наименование должности	Наличие аналогичного РМ	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора
-------	---	-------------------------	--

1.	9. Библиотекарь	-	Тяжесть трудового процесса;
2.	20. Библиотекарь	-	Тяжесть трудового процесса;
3.	21. Заведующий хозяйством	-	Тяжесть трудового процесса;
4.	23. Водитель автомобиля	-	Химический; Шум; Инфразвук; Вибрация общая; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса; Напряженность трудового процесса;
5.	24. Гардеробщица	-	Тяжесть трудового процесса;
6.	25. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса;
7.	26. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса;
8.	27. Сторож	-	Напряженность трудового процесса;
9.	28. Сторож	-	Напряженность трудового процесса;
10.	29. Уборщик служебных помещений	30А; 31А; 32А	Химический; Тяжесть трудового процесса;
11.	33. Дворник	-	Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса;

12.	34. Гардеробщица	35А; 36А	Тяжесть трудового процесса;
13.	37. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	38А	Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса;
14.	39. Сторож	-	Напряженность трудового процесса;
15.	40. Уборщик служебных помещений	41А; 42А; 43А	Химический; Тяжесть трудового процесса;
16.	44. Дворник	-	Шум; Вибрация локальная; Тяжесть трудового процесса;

На основании проведенной Идентификации и части 7 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ разработан Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

4102 Ведущий инженер Парфенова М.В.

Рассмотрев результаты идентификации, ошестествленные в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Жигулевцева Ольга Борисовна 25.11.2022

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Ясникова Татьяна Иннокентьевна 25.11.2022

Заведующий хозяйством Глущенко Наталья Александровна 25.11.2022

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение городского округа Тольятти «Школа с углубленным изучением отдельных предметов №70»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	143	143	0	143	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	154	154	0	154	0	0	0	0	0
из них женщин	132	132	0	132	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышес	Итоговый класс (подкласс) (по укв)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового излучения	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого вышес								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Победы, д. 74)																						
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по учебно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового излучения	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	воспитательной работе																						
4А	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молоко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация	электромагнитные поля	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молоко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 86)																						
7	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8А	Заместитель директора по учебно-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого баллов	Итоговый класс (подкласс) (по шкале)	Повышенные нормы	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация	электромагнитные поля	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
9	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Специалист по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышесредний класс (подкласс) (по дкласс) усл ови тру	Итого вышесредний класс (подкласс) (по дкласс) усл ови тру	Повышенн ый класс (подкласс) (по дкласс) усл ови тру	Ежегодный доплат ьный отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Мол околи другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
14	Контрактный управляющий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Лаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового процесса	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Управленческий вспомогательный персонал (445056, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 86)																						
20	Библиотекарь	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Заведующий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов	Итоговый класс (подкласс) (по уклас)	Повышенные нормы	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого выходов								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ул. 40 лет Победы, д. 74)																						
23	Водитель автомобиля	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Гардеробщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Рабочий по комплексному обслуживанию и	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация	вибрация	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкп класс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ремонт зданий																						
26	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Уборщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого класс (подкласс) (по дкласс) усл	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация локальная	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	служебных помещений																						
30A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31A	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышесредней (подкласс)	Итого вышесредней (подкласс)	Повышенная	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого вышесредней (подкласс)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Победы, д. 86)																						
34	Гардеробщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А	Гардеробщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А	Гардеробщица	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Рабочий по комплексному обслужива	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация	электромагнитные поля	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкл асс) усл овий труда с учетом эффе	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	нию и ремонту зданий																						
38А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Уборщик служебны	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышес	Итоговый класс (подкласс) (по укв)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по укв)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	х помещени																						
41A	Уборщик служебных помещени	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42A	Уборщик служебных помещени	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43A	Уборщик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов	Итого часов (подкласс (подкласс))	Повышенными размерами оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого выходов (подкласс (подкласс))								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	служебных помещений																						
44	Дворник	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагоги (445056, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 74)																						
45	Педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого в класс (по дкл асс) усл ови тру	Итого в класс (по дкл асс) усл ови тру	Повышен ный разм ер опла туд а (да,нет)	Ежегод ный допл нитель ный опла чиваем ый отпус к (да/нет)	Сокраще нная продол житель ность рабо чег о време ни (да/нет)	Мол око или дру гие равн оцен ные пищ евые прод укты	Лечебно-профилакт ическое питание (да/нет)	Льготное пенси онное обес печение (да/нет)
		хим	биол	аэрозо	шум	инф	ульт	виб	виб	иониз	иониз	пара	пара	тяж	напря								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	дополните																						
46	Педагог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Социальн	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов	Итоговый класс (подкласс) (по уклас)	Повышенные нормы	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого выходов								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
49	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53A	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	английского языка																						
54A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57A	Учитель английского	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого класс (подкласс) (по дкласс) усл	Повышенные нормы оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	го языка																						
58A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60A	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61A	Учитель биологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итогов. класс (по дкласс) усл ови труд а (да,нет)	Итог. класс (подкласс) (по усл ови труд а (да,нет)	Повышен. разм. оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
63	Учитель географии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Учитель изобразительного искусства и черчения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Учитель изобразительного искусства и черчения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) (по дкласс) усл ови й тру	Итоговый класс (подкласс) (по усл ови й тру	Повышенные размеры оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжелый труд	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
66	Учитель информатики и ИКТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67A	Учитель информатики и ИКТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69A	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70A	Учитель истории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл ови тру	эффе	размеры оплаты труда (да,нет)	оплачиваемый отпуск (да/нет)	продолжительность рабочего времени (да/нет)	и	равноценные пищевые продукты		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	истории и обществознания																						
72А	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А	Учитель истории и обществознания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) (по дкл асс) усл овой тру	Итоговый класс (подкласс) (по усл овой тру	Повышенные дополнительные опла ть труд а (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла ть отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового сре ды	тяжелые условия труда	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
75А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
76А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
77А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов (по классу) (подкласс) (по укласс) услотруд	Итоговый класс (подкласс) (по укласс) трудас учет ом эффе	Повышенные размеры оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового процесса	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	математики																						
80А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
82А	Учитель математики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83	Учитель музыки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого баллов	Итоговый класс (подкласс) (по шкале)	Повышенные нормы	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого баллов								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
84	Преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
85	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86А	Учитель русского	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (по дкласс) усл	Итоговый класс (подкласс) (по усл	Повышенные нормы оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	языка и литературы																						
87А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышес	Итого вышес	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко или другие	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого вышес								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	русского языка и литературы																						
90А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышес	Итого вышес	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молоко или другие	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового процесса	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого вышес								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
92А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышесредний класс (подкласс) (по шкале от 1 до 10)	Итого вышесредний класс (подкласс) (по шкале от 1 до 10)	Повышенная нагрузка	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочные продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового процесса	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ы																						
95А	Учитель русского языка и литературы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97А	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Учитель	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов (по классу) (подкласс) (по укласс) услотрудэффе	Итоговый класс (подкласс) (по укласс) трудас	Повышенные нормы оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	технологии																						
99А	Учитель технологии	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
101А	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
102А	Учитель физики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103	Учитель физическо	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов	Итого классов (подклассов) (по дклас) усл	Повышенныеразм	Ежегодныйдополнительныйоплачиваемыйотпуск (да,нет)	Сокращеннаяпродолжительностьрабочеговремени (да/нет)	Молоди другие равноценные продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого выходов								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	й культуры																						
104	Учитель химии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Педагоги (445056, Самарская область, г. Тольятти, ул. 40 лет Победы, д. 86)																						
105	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
106	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
107	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
108A	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
109	Учитель английского языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
110A	Учитель английского	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого класс (подкласс) (по дкласс) усл ови тру	Итого класс (подкласс) (по дкласс) усл ови тру	Повышенные дополнительные опла туд а (да,нет)	Ежегодный дополнительный опла туд а (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультразвуковые	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	го языка																						
111	Учитель английского го языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
112A	Учитель английского го языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
113A	Учитель английского го языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
114A	Учитель английского го языка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) (по дкласс) услотрудотру	Итоговый класс (подкласс) (по дкласс) услотрудотру	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
115	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
116A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого вышесредний класс (подкласс) (по дклас) услотруэффе	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового процесса	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	начальных классов																						
120А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
123А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого класс (по дкласс) усл	Итого класс (по усл	Повышенные размеры оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультразвуковой	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	классов																						
124А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
126А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого выходов	Итого классов (подклассов) условий труда	Повышенные нормы	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	Итого выходов								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
128A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132A	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	вибрация	вибрация локальная	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового фактора	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса	класс (подкласс) (по дкласс) усл	Итого	Итого	Повышен	Ежегодный	Сокращенная	Молочко		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	начальных классов																						
133	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого в класс (по дкласс) усл	Итого в класс (по усл	Повышенные размеры оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	различные физические факторы	ультракоротковолновое излучение	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры освещенности	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	классов																						
137A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140A	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итого класс (подкласс) (по дкл асс) усл ови тру	Итог класс (подкласс) (по усл ови тру)	Повышенные размеры оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да,нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да,нет)	Молочко или другие равноценные пищевые продукты	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук	развитие	вибрация	вибрация	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры светового сре	тяжелые металлы	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
141А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Учитель физической культуры	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 30.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор Жигулевцева Ольга Борисовна

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе Ясникова Татьяна Иннокентьевна

Заведующий хозяйством Глущенко Наталья Александровна

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4102 Парфенова М.В. 30.11.2022